
روزنامه تایمز – 14 نوامبر 2015
»قتــل عام در پاریس«؛ تیتــر اول و عکس تایمز از حادثه تروریســتی 

مرگباری بود که شب پیش از آن در پاریس اتفاق افتاد.
در آن زمان، درسلســله انفجارات و تیراندازی هایی که در پاریس رخ داد، 

بیش از 150 نفر کشته شدند. 
افراد مســلح و بمب گذاران به رســتوران ها، یک ســالن کنسرت و یک 

استادیوم ورزشی در پاریس حمله کردند.
رئیس جمهور فرانســه در واکنش به این انفجارها آن را حمله تروریستی 

بی سابقه توصیف کرد.
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تنها در خانه 
تنها در خانــه )Home Alone( فیلمی 
آمریکایــی در ســبک کمــدی محصول 
ســال 1۹۹0 اســت که کریس کلمبوس 
آن را کارگردانــی کــرده اســت . مکالی 
کالکین بازیگر ایــن فیلم ،  نامزد دریافت 
جایزه گولدن گلــوب بهترین بازیگر مرد 
فیلم موزیکال یا کمدی شــد و تبدیل به 
جوان ترین فردی شد که تا به حال کاندید 
دریافت این جایزه می شود. او در آن زمان 

11 سال داشت.
داســتان ایــن فیلــم دربــاره خانــواده 
مک کالیســتر اســت که  تصمیم دارند تا 

برای تعطیلات کریســمس به پاریس بروند. شب قبل از سفر بین کوین و بچه های دیگر مشکلی پیش می آید. پدر و مادر 
کوین برای تنبیه او را به اتاق شیروانی طبقه سوم می فرستند. او که بسیار عصبانی است آرزو می کند تا خانواده اش ناپدید 
بشوند. صبح روز بعد همه با زنگ ساعت بیدار می شوند و به دلیل این که دیرشان شده سریع آماده می شوند و خانه را به 
ســمت فرودگاه ترک می کنند. آن ها کوین را فراموش می کنند. کوین از خواب برمی خیزد و می بیند که خانه خالی است. 
کوین خوشحال می شود و به خوش گذرانی می پردازد.زمانی که کوین برای جشن کریسمس به بیرون رفته، متوجه می شود 

که دو دزد از قبل خانه آنها را تحت نظر داشته اند و حالا که از حضور او بی خبرند قصد اجرای نقشه خود را دارند.
موفقیت این فیلم باعث شــد قســمت های بعدی آن نیز ساخته شود . در سال 1۹۹۲ دنباله ای از این فیلم به نام تنها در 
خانه ۲: گم شده در نیویورک ساخته و اکران شد. در سال 1۹۹۷ تنها در خانه ۳ ساخته شد که داستان و شخصیت های آن 
با سری های قبلی متفاوت بود. در سال ۲00۲ تنها در خانه ۴: پس گرفتن خانه ساخته شد که شخصیت های فیلم همان 

شخصیت های فیلم تنها در خانه 1 و ۲ بود، ولی بازیگران متفاوت بودند.

فناوری

پهپاد سم پاشی مزارع یک تکنولوژی زیست محیطی
یک کارشناس مهندسی هوافضا گفت: پهپادهای سم پاشی مزارع یک 
تکنولوژی زیست محیطی هســتند. باتوجه به افزایش آفات در باغ ها، 
سم پاشی ضروری به نظر می رسد اما میزان سم، استفاده درست از نوع 
ســم و ابزار مناسب در این راســتا حایز اهمیت است. یکی از اقدامات 
بســیار مهم در حوزه کشاورزی و باغبانی، سمپاشی به موقع و صحیح 
است. کشاورزان و باغبانان می توانند از تکنولوژی ها و تجهیزات باغبانی 
مدرنی چون دستگاه های مختلف سمپاش برای جلوگیری از خسارات 
احتمالی به محصولات بهره ببرند. ســروش ســیه چهره کارشــناس 
مهندســی هوافضا  و فعال درزمینه پهپاد کشاورزی است؛ وی 5 سال 

اســت که دراین زمینه فعالیت می کند و از خدمات سم پاشی با پهپاد کارخود را شروع کرده و پله پله در حوضه خدمات 
و تعمیرات پهپاد پیش رفته اســت. ســیه چهره با اشاره به اهمیت استفاده از پهپادها در سم پاشی  اظهار کرد: استفاده از 
پهپاد در کشاورزی یک حرکت مهم ترویجی است که برای محلول پاشی و سمپاشی مزارع کشاورزی انجام می شود. این 
کارشناس مهندسی هوافضا تصریح کرد: پهپادهای کشاورزی،  رسته ای از کشاورزی مدرن هستند، ربات های کشاورزی 
هم کم کم وارد کشاورزی مدرن شده اند و پهپاد هم بخشی از این کار است که کار محلول پاشی، سمپاشی، آنالیز مزارع 
کشاورزی را انجام می دهد، به طوریکه  نقشه مزرعه به پهپاد داده می شود و خودش به صورت رفت و برگشت با استفاده 
از سیستم GPS کار سمپاشی، بدون دخالت دست و کاملا خودکار کار خود را انجام می دهد تا هنگامی که سم به اتمام 
برســد. وی گفت: استفاده از پهپاد برای سم پاشی مزارع یک تکنولوژی زیست محیطی در راستای توسعه مکانیزاسیون 
بخش کشــاورزی است که باعث رونق و شــکوفایی تولید محصولات زراعی و باغی می شود. کارشناس مهندسی هوافضا 
خاطرنشان کرد: ابزار مناسب سم پاشی قیمت بالاتر و به همان اندازه کیفیت بالایی نیز دارند که این مزیت باعث می شود 
مقدار سم و آب کمتری در سم پاشی استفاده شود. وی افزود:همچنین تاثیر سموم چندین برابر خواهد شد، مثلا سمپاشی 
که اندازه قطرات کوچک میکرون داشته باشد بسیار تاثیر گذارتر از یک نازل یا سمپاشی است که قطرات بزرگتری اسپری 
می کند، در نتیجه مقدار آب و سم کمتری مصرف می شود و پیرو آن هزینه ها بسیار پایین می آید؛ پس ابزاری که بتواند 
قطرات کوچکتری اسپری کند برای سمپاشی بسیار مناسب تر است. سیه چهره گفت: کاهش مصرف آب، سم، کود وهزینه 
تولید، جلوگیری از تخریب مزارع و محصولات در زمان گل دهی و افزایش کمی و کیفی محصولات، حفظ سلامت کشاورز 

و محیط زیست از مزایای استفاده از پهپاد در بخش کشاورزی است.

چهرهها

جواهر لعل نهرو؛ از رهبران جنبش استقلال هند
جواهــر لعل نهرو در  1۴ نوامبــر 1۸۸۹ برابر با ۲۳ آبان 1۲۶۸ بــه دنیا آمد .پدر او 
موتیلال نهرو و مادرش ســواروپ رانی نام داشــتند. موتیلال نهــرو که خود وکیل و 
رهبری سیاسی بود در الله آباد مردی ثروتمند به شمار می رفت و بغیر از جواهر دارای 
سه دختر هم بود. جواهر که در بهترین مدارس هند تحصیل کرده بود به مدرسه هارو، 
کالج ترینیتی آکسفورد و ایننر تمپل رفت تا پیش از ورود به سیاست در رشته حقوق 

تحصیل کند.
جواهر در ســال 1۹1۶ )1۲۹۴( با کمالا نهرو ازدواج کرد. او در هنگام ازدواجش در ۸ 
فوریه 1۹1۶ ، ۲۶ ســال داشت و وکیل کاملی شده بود که در بریتانیا تحصیل کرده 
بود. کمالا از خانواده مشهور کشمیری ساکن در دهلی بود که در کار بازرگانی بودند.

تا پیش از اســتقلال هند، نهرو مدت 10 ســال از عمرش را )به گونه ای نامنظم( در 
زندان های اســتعماری گذراند. پس از نخســت وزیری او با کمک افراد میهن دوستی 
چون سردار پاتل و دکتر آمبدکار توانست قوانین جدیدی را برای ساختاردهی مجدد 

به جامعه هند تصویب کند که مهم ترین آن ها لغو نظام کاست بود.
گفتنی است  نهرو همراه با احمد سوکارنو، مارشال تیتو و جمال عبدالناصر از پایه گذاران جنبش عدم تعهد به شمار می 

رود.
جواهر لعل نهرو، حقوقدان زندانی راه استقلال هند و اولین نخست وزیر این کشور پس از رهایی از استعمار از بنیانگذاران 

جنبش عدم تعهد بود که آموزه های فکری وی تأثیر بسزایی در تعیین معیارهای عضویت در این نهاد داشته است.
اصطلاح عدم تعهد اولین بار در یک ســخنرانی وی در کلمبو در آوریل سال 1۹5۴ مطرح شد. نهرو پس از کامیابی هایش 
در زدودن استعمار از شبه قاره هند و لغو نظام کاست در این کشور به تلاش برای مبارزه با آثار و بقایای سیاسی و اقتصادی 
نظام ســلطه در عرصه جهانی پرداخت. به این ترتیب نام نهرو همواره یادآور تلاش هایی است که به خواسته سلطه گریزی 
ملل جهان ســوم و در حال توسعه، جامه عمل پوشــاند. مجموعه کتاب سه جلدی نگاهی به تاریخ جهان )ترجمه فارسی 
محمود تفضلی( از جمله آثار ارزشمند این شخصیت سیاسی در هند است که در زمانی که در زندان بوده به شیوه نامه نگاری 

برای دخترش ایندیرا تحریر شده است. وی در ۲۷ مه 1۹۶۴ درگذشت.

مرتضی پاشایی ؛ یکی هست...
مرتضی پاشــایی در  ۲0 مرداد 1۳۶۳  به دنیا آمد. او از دوران کودکی همیشه نسبت 
به موســیقی حس خاص و مبهمی داشت. پاشایی از ســال 1۳۸۹ با انتشار اینترنتیِ 
قطعات خود شــروع به کار کرد. او با قطعه »یکی هســت« به شهرت رسید.  مرتضی 
پاشایی در پاییز سال 1۳۹1 باانتشار آلبوم یکی هست به جمع خوانندگان دارای آلبوم 

پاپ ایران پیوست.
ترانه »یکی هست« از کارهای شــاخص پاشایی دانسته می شود. پاشایی ترانه »عصر 
پاییــزی« را برای مجموعه تلویزیونی به همان نام ســاخته بود که  به آن اجازه پخش 
ندادند. پاشایی نیز »عصر پاییزی« را در اینترنت منتشر کرد که به یکی از محبوب ترین 
ترانه های او تبدیل شــد. او همچنیــن ترانه »نگران منی« را به عنــوان تیتراژ برنامه 

تلویزیونیِ ماه عسل سال ۹۳ اجرا کرده بود.
آلبوم های »گل بیتا« و »اســمش عشــقه« دو آلبــوم دیگرِ او بودند کــه تا پیش از 

درگذشتش به صورت رسمی منتشر نشده بودند و آلبوم »اسمش عشقه« در تابستان ۹۴ به طور رسمی منتشر شد.
 وی از آذر 1۳۹۲ به تشخیص پزشکان به سرطان معده مبتلا شد  و در ۲۳ آبان 1۳۹۳ در ۳0سالگی درگذشت.

فیلمبازی

سختی ها و مشقت های پیش روی قهرمانان ملی

مراسم افطار هندوها در معبدی در شهر داکا بنگلادش

طرحروز

قاب

بزرگمهر حسین پور

رویترز

توسعه باکتری هایی که حال انسان را خوب می کنند!

پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود سعی دارند باکتری هایی را مهندسی کنند و توسعه دهند که می توانند سلامت روانی انسان 
را بهبود ببخشــند. به گزارش ایسنا و به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس، برخی از میلیاردها باکتری که در 
روده ما ساکن هستند، انتقال دهنده های عصبی را تولید می کنند که مسئول اعصاب، اضطراب و سرخوشی ما هستند. هنگامی که تعداد 

این انتقال دهنده های عصبی به اندازه کافی نباشد یا بیش از اندازه باشد، سلامت روانی به خطر می افتد.
تائه سوک مون )Tae Seok Moon(، استادیار مدرسه مهندسی مککلوی )McKelvey School of Engineering( در دانشگاه 
واشــنگتن در ســنت لوئیس )WUSTL( گفت که شخصا این عدم تعادل را تجربه کرده است و اکنون برای برطرف کردن آن تلاش 
می کند. ایده مون، توسعه باکتری های دستکاری شده ژنتیکی است که می توانند تولید مواد شیمیایی را از درون روده کنترل کنند و 

هرگونه عدم تعادل را برطرف سازند.
به گفته مون، حفظ تعادل انتقال دهنده های عصبی، کار دشواری به شمار می رود اما او این کار را آغاز کرده است. مون در سال ۲01۷، 
کمــک هزینه ای را دریافت کرد تا یک باکتری پروبیوتیــک را طراحی کند که هدف آن محافظت از افراد در برابر اثرات منفی افزایش 
آدرنالین اســت. روش مون، توسعه یک حسگر باکتریایی اســت که می تواند مواد شیمیایی خاصی را در روده تشخیص دهد. مون در 
آزمایشــگاه خود، روی حســگرهای مشابهی کار می کند تا نهایتا به مهندسی یک سیســتم مولکولی با حسگرهای متفاوت بپردازد. او 

حسگرهایی را نیز برای تشخیص دما، پی اچ، سطح اکسیژن، نور، آلاینده ها و سایر مواد شیمیایی مرتبط با بیماری ابداع کرده است.
مون نخســتین کسی نیست که چنین حســگرهایی را ابداع می کند اما در بیشتر حسگرهایی که تاکنون ابداع شده اند، عدم تشخیص 
وجود داشته است. این حسگرها ممکن است در تمایز قائل شدن میان مولکول هایی با ساختار مشابه، مشکل داشته باشند. مون ادامه 

داد: تشخیص، یکی از چالش های بزرگ در مهندسی به شمار می رود اما ما ثابت  کرده ایم که این کار امکان پذیر است.
 Austin(پژوهشگران توانستند کار خود را با یک مسیر حسگر آغاز کنند که به طور طبیعی در باکتری ها یافت می شود. آستین روتینگهاوس
Rottinghaus(، دانشجوی مقطع دکتری در آزمایشگاه مون و سایر اعضای آزمایشگاه، از مدل سازی رایانه ای برای بررسی این موضوع 
استفاده کردند که جهش ها چگونه بر حساسیت مسیر تأثیر می گذارند. آنها توانستند یک مسیر حسگر را ایجاد کنند که فقط نسبت به 
مولکول های مورد نظر حســاس باشد. حسگرها در باکتری های اشریشیا کلی )E.coli( گنجانده شدند و باکتری ها را به شکارچی های 
دقیق تبدیل کردند. باکتری ها توانستند بین دو مولکول مشابه موسوم به فنیل آلانین )Phenylalanine( و تیروزین )Tyrosine( که 

به ترتیب با اختلالات فنیل کتونوری )PKU( و تیروزینمی نوع دو )Tyrosinemia( مرتبط هستند، تمایز قائل شوند.
پژوهشگران، حســگرهایی را نیز برای فنتیل آمین )Phenethylamine( و تیرامین )Tyramine( ابداع کردند که ساختار مشابهی 
دارند و هر دو در غذا و روده یافت می شــوند. با اثبات این مفهوم، آزمایشــگاه مون اکنون می تواند روی توســعه یک محرک کار کند؛ 
پروتئینی که براساس اطلاعات جمع آوری شده توسط حسگر عمل می کند. به عنوان نمونه، فنیل کتونوری، یک بیماری ژنتیکی است 
که به تجمع بیش از اندازه فنیل آلانین در نوزادان منجر می شود. یک باکتری کاملا مهندسی شده ممکن است حسگری برای تشخیص 

آمینواسید و همچنین یک محرک داشته باشد که در صورت بالا بودن سطح فنیل آلانین می تواند آن را تجزیه کند.
فایده این نوع ارگانیســم های مهندسی شــده می تواند فراتر از شرایط پزشکی باشد. این ارگانیسم ها را می توان برای نظارت بر کیفیت 
غذا یا تنظیم مسیرهایی برای مهندسی متابولیک میکروبی، فرآیندهای مورد استفاده برای ساخت بسیاری از داروها، سوخت ها یا سایر 

مواد شیمیایی مورد استفاده قرار داد.

دانستنیها

ازهمکدسازی تاهمسان سازی
حسین عابدینی

پیش پرده
مدیرعامــل مخابــرات درمصاحبه ای همکدســازی خطوط 
شهری وبین شهری راباهمسان ســازی حقوق بازنشستگان 
جابجاوایرینگ کرده درنتیجه سیستم مخابرات نرمال نمیشه 

وبوق abort مشترکین راآزارمیدهد.
پرده اول

دربیش ازســه دهه قبل احتمالأ مدیرعامــل امروزمخابرات 
یادشــون نیســت،اپراتورها برای ایجادارتباط شــهری وبین 
شــهری ازواژه هایی بهره می بردندکــه خطادرارتباط کاهش 
یابد،مثلادریادداشت وگویش اعداد«نه« و«دو«ازلفظ نه بزرگ 

ودوکوچک کمک می گرفتندتااشتباه کمترشود.
پرده دوم

همکدسازی خطوط شــهری وبین شهری پیش ازخصوصی 
شدن مخابرات شروع واجرایی شدنه درسال 1۳۹۴.

پرده سوم
مدیرعامل مخابرات همسان سازی وهمکدسازی رابخاطربدهی 
مختصرپشــت گوش انداخته شده بازنشستگان وبی اطلاعی 

مصاحبه کننده رسانه خیلی ملی جابجاسازی کرده!؟
پرده آخر

بچه ده ســاله ام موقع امتحان دیکته لغات ســخت رامشابه 
ســازی می کندوگوش نمیده من چی میگــم هر لغت روان 

وآسانی که بلده روبجای اونکه من میگم می نویسه!؟

عرفات مبارزی که دو بار دفن شد
حسن  هانی زاده

یازدهم نوامبر هفدهمین ســالگرد در گذشت مرحوم یاسر 
عرفات رئیس سابق تشــکیلات خود گردان فلسطین است 
مردی که از نو جوانی وبا مشاهده اشغال کشور خود توسط 
رژیم صهیونیســتی راه مبارزه مســلحانه را در پیش گرفت 
و بیش از نیم قرن مســیر پر پیچ وخم مبارزه مســلحانه را 

طی کرد.
او از ســال 1۹۶۸ پس از تاســیس جنبــش فتح به عنوان 
ســخنگو وســپس به عنوان  دبیرکمیتــه اجرائی جنبش 
ازادیبخش فلســطین انتخاب شــد واز ان زمان نام وی در 

صدر اخبار رسانه های منطقه ای وجهان قرار گرفت.
او در دوران مبــارزات نفــس گیر خود همــواره برای زنده 
نگاهداشتن انقلاب ملت فلسطین در پایتخت های کشورهای 
عربی از بیروت تا دمشــق و امان وقاهره وتونس تا صنعا در 
رفت وامد بود ویک ســخنور توانائی در بیان رنجهای ملت 

فلسطین تلقی می شد.
او در میان سیاسون عرب به عنوان یک اکروبات باز سیاسی 
ماهر شــناخته می شــد زیرا به خوبی از تناقضات جهانی 
ومنطقه ای برای کمک به مساله فلسطین بهره برداری می 
کرد.اما اشتباه بزرگ یاسر عرفات این بود که تصور می کرد 
که کلید حل بحران خاورمیانه در دســت امریکا است وهر 
گونه تغییر ویــا جنگ وصلحی که در منطقه رخ دهد اراده 
امریکا در پشــت ان قرار دارد. از ایــن رو در جریان حمله 
عراق به کویت در ســال 1۹۹0 میلادی تصور یاسر عرفات 
ویاران او این بود که اشغال کویت توسط ارتش رژیم صدام 
با اشاره امریکا صورت گرفته وکویت برای همیشه بخشی از 

حاکمیت عراق باقی خواهد ماند.
یاســر عرفات در اینجا دچار یک اشتباه استراتژیک شد و از 
صدام در مقابل اشــغال کویت جانبداری کرد و این موجب 
شــد کویت که تا قبل از آن سالانه ۴00میلیون دلار کمک 

مالی به ملت فلسطین می کرد این کمکها را قطع کند.
در ســال 1۹۹1 بار دیگر یاســر عرفات فریب سیگنال های 
گمراه کننده جــرج بوش پدر رئیس جمهوری وقت آمریکا 
را خورد و در کنفرانس مادرید که برای سازش میان اعراب 
ورژیم صهیونیســتی تشکیل شد تحت پوشش هیات اردنی 

شرکت کرد.
از آن زمــان که عرفات بر اثر جانبــداری از صدام دیکتاتور 
معدوم عراق پشــتیبانی سیاســی ومالی  اغلب کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس را از دســت داد، بصورت پنهانی و 
جداگانه مذاکراتی را در اســلو پایتخت نروژ با مقامات رژیم 
صهیونیســتی آغاز کرد که منجر به امضاءتوافقنامه اسلو در 

سال 1۹۹۳ شد.
این توافقنامه خشــم مرحوم حافظ اســد رئیس جمهوری 
سابق سوریه را بر انگیخت به گونه ای که به مقامات سوری 
دســتور داد تحت هیچ شــرایطی اجازه ندهند عرفات وارد 

دمشق شود. 
یاســر عرفات از ســال ۲00۲ با رژیم صهیونیســتی برای 
اجرای بندهای توافقنامه اسلو دچار اختلاف شد و به دستور 
اریل شارون نخســت وزیر وقت رژیم صهیونیستی در مقر 
تشــکیلات خود گردان در رام الله محاصره شد. او سرانجام 
توسط عوامل سازمان جاسوســی موساد اسرائیل به وسیله 
ماده پولوتونیوم که در داروهای وی جاسازی شده بود دچار 
مسمومیت شــد و پس از دو هفته درگذشت زیرا پزشکان 
فرانسوی نتوانســتند در آن زمان ماده سمی به کار رفته را 

تشخیص دهند.
جســد ابو عمار سپس به رام الله منتقل شد و طی مراسم با 
شــکوهی دفن شــد هرچند او وصیت کرده بود که در بیت 
المقدس دفن شــود اما مقامات رژیم صهیونیســتی با دفن 

جسد یاسر عرفات در قدس شریف مخالفت کردند.
اما ســر نوشــت ابو عمار چنین رقم زده شــده که او دوبار 
دفن شــود زیرا در ســال ۲01۲ کمیته مشترکی با شرکت 
کارشناســان روســی ،سوئیسی و فرانســوی برای تحقیق 
درباره نوع مســمومیت وی ناچار شدند که قبر یاسر عرفات 
را بشکافند تا آزمایشــهایی بر روی بقایای جسد وی انجام 
دهند. امروز با گذشــت 1۷ سال از در گذشت مرحوم یاسر 
عرفات هنوز این ســوال برای جوانان فلسطینی باقی مانده 
که آیا عرفات به ارزوهای خود برای نزدیک شدن به آزادی 
قدس شــریف دســت یافت یا این آرزو برای همیشه با وی 

دفن شد؟
منبع: خبرآنلاین 
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